



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28072020-220711
CG-DL-E-28072020-220711

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (iii)
PART II—Section 3—Sub-section (iii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 13]
No. 13]

नई दिल्ली, सोमवार, जुलाई 27, 2020/श्रावण 5, 1942
NEW DELHI, MONDAY, JULY 27, 2020/SHRAVANA 5, 1942

भारत निर्वाचन आयोग सचिवालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 जुलाई, 2020

आ.अ. 13(अ).—लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1950 (1950 का 43) की धारा 13ए की उप- धारा (1) के अनुसरण में एवं अपनी अधिसूचना सं. 508/मिजोरम/2008 दिनांक 23 जून, 2008 के अधिक्रमण में मिजोरम राज्य सरकार के परामर्श से निर्वाचन आयोग एतद्वारा :-

1. निम्नलिखित तालिका के स्तम्भ 1 में निर्दिष्ट मिजोरम राज्य के प्रत्येक ज़िले के लिए, उसके सामने स्तम्भ 2 में निर्दिष्ट अधिकारी को ज़िले के लिए जिला निर्वाचन अधिकारी के रूप में नामोद्दिष्ट करता है; और
2. तालिका के स्तम्भ 3 में वह क्षेत्र निर्दिष्ट करता है, जिसमें ऐसे प्रत्येक अधिकारी का क्षेत्राधिकार होगा :-

तालिका

क्रम संख्या एवं ज़िले का नाम		ज़िला निर्वाचन अधिकारी का पदनाम	विधानसभा निर्वाचन क्षेत्रों के विस्तार के अनुसार क्षेत्राधिकार
1.		2.	3.
1.	मामित	उपायुक्त, मामित	1- हाछेक (अ.ज.जा.)
			2- डम्पा (अ.ज.जा.)
			3- मामित (अ.ज.जा.)
2.	कोलासिब	उपायुक्त, कोलासिब	4- तुईरिअल (अ.ज.जा.)
			5- कोलासिब (अ.ज.जा.)

क्रम संख्या एवं ज़िले कानाम		ज़िला निर्वाचन अधिकारी का पदनाम	विधानसभा निर्वाचन क्षेत्रों के विस्तार के अनुसार क्षेत्राधिकार
1.		2.	3.
			6- सेरलुई (अ.ज.जा.)
3.	एज़वाल	उपायुक्त, एज़वाल	7- तुईवावल (अ.ज.जा.)
			10- उत्तरी एज़वाल-I (अ.ज.जा.)
			11- उत्तरी एज़वाल-II (अ.ज.जा.)
			12- उत्तरी एज़वाल-III (अ.ज.जा.)
			13- पूर्वी एज़वाल- I
			14- पूर्वी एज़वाल-II (अ.ज.जा.)
			15- पश्चिम एज़वाल-I (अ.ज.जा.)
			16- पश्चिम एज़वाल-II (अ.ज.जा.)
			17- पश्चिम एज़वाल-III (अ.ज.जा.)
			18- दक्षिण एज़वाल-I (अ.ज.जा.)
			19- दक्षिण एज़वाल-II (अ.ज.जा.)
			20- दक्षिण एज़वाल-III (अ.ज.जा.)
4.	साइतुआल	उपायुक्त, साइतुआल	8- चालफिल्ह (अ.ज.जा.)
			9- तावी (अ.ज.जा.)
			21- लेंगटोंग (अ.ज.जा.)
5.	खावजावल	उपायुक्त, खावजावल	22- तुईचावंग (अ.ज.जा.)
6.	चम्फाई	उपायुक्त, चम्फाई	23- चम्फाई उत्तर (अ.ज.जा.)
			24- चम्फाई दक्षिण (अ.ज.जा.)
			25- तुईपुई पूर्व (अ.ज.जा.)
7.	सेरछिप	उपायुक्त, सेरछिप	26- सेरछिप (अ.ज.जा.)
			27- तुइकुम (अ.ज.जा.)
			28- हरांगतुजों (अ.ज.जा.)
8.	हनाहथिआल	उपायुक्त, हनाहथिआल	29- तुईपुई दक्षिण (अ.ज.जा.)
9.	लुंगलेई	उपायुक्त, लुंगलेई	30- लुंगलेई उत्तर (अ.ज.जा.)
			31- लुंगलेई पूर्व (अ.ज.जा.)
			32- लुंगलेई पश्चिम (अ.ज.जा.)
			33- लुंगलेई दक्षिण (अ.ज.जा.)
			34- थोरांग (अ.ज.जा.)
			35- तुईपुई पश्चिम (अ.ज.जा.)
10.	लावंगत्लाई	उपायुक्त, लावंगत्लाई	36- तुइचावंग (अ.ज.जा.)
			37- लावंगत्लाई पश्चिम(अ.ज.जा.)
			38- लावंगत्लाई पूर्व (अ.ज.जा.)
11.	सैहा	उपायुक्त, सैहा	39- सैहा (अ.ज.जा.)
			40- पालक (अ.ज.जा.)

[सं. 508/ मिजोरम/2020]

आदेश से,

सुमन कुमार दास, सचिव

SECRETARIAT OF ELECTION COMMISSION OF INDIA

NOTIFICATION

New Delhi, the 27th July, 2020

O.N. 13(E).—In pursuance of sub-section (1) of Section 13AA of the Representation of the People Act, 1950 (43 of 1950), and in supersession of its Notification No. 508/MIZ/2008 dated 23rd June 2008, the Election Commission in consultation with the State Government of Mizoram, hereby:-

- designates for each District in the State of Mizoram, specified in column 1 of the Table below, the officer specified against it in column 2 thereof, as the District Election Officer for the District, and
- specifies the area in respect of which each such officer shall exercise jurisdiction in column 3 of the Table:-

TABLE

Sl. No. & Name of District	Designation of District Election Officer	Area of Jurisdiction in terms of the extent of Assembly Constituencies
1.	2.	3.
1-Mamit	Deputy Commissioner, Mamit	1 – Hachhek (ST)
		2 – Dampa (ST)
		3 – Mamit (ST)
2-Kolasib	Deputy Commissioner, Kolasib	4 – Tuirial (ST)
		5 – Kolasib (ST)
		6 – Serlui (ST)
3-Aizawl	Deputy Commissioner, Aizawl	7 – Tuivawl (ST)
		10 – Aizawl North – I (ST)
		11 – Aizawl North – II (ST)
		12 – Aizawl North – III (ST)
		13 – Aizawl East – I
		14 – Aizawl East – II (ST)
		15 – Aizawl West – I (ST)
		16 – Aizawl West – II (ST)
		17 – Aizawl West – III (ST)
		18 – Aizawl South – I (ST)
		19 – Aizawl South – II (ST)
4-Saitual	Deputy Commissioner, Saitual	20 – Aizawl South – III (ST)
		8 – Chalfilh (ST)
		9 – Tawi (ST)
5-Khawzawl	Deputy Commissioner, Khawzawl	21 – Lengteng (ST)
		22 – Tuichang (ST)
6-Champhai	Deputy Commissioner, Champhai	23 – Champhai North (ST)
		24 – Champhai South (ST)
		25 – East Tuipui (ST)
7-Serchhip	Deputy Commissioner, Serchhip	26 – Serchhip (ST)
		27 – Tuikum (ST)
		28 – Hrangturzo (ST)
8-Hnahthial	Deputy Commissioner, Hnahthial	29 – South Tuipui (ST)
9-Lunglei	Deputy Commissioner, Lunglei	30 – Lunglei North (ST)
		31 – Lunglei East (ST)
		32 – Lunglei West (ST)
		33 – Lunglei South (ST)
		34 – Thorang (ST)
10-Lawngtlai	Deputy Commissioner, Lawngtlai	35 – West Tuipui (ST)
		36 – Tuichawng (ST)
		37 – Lawngtlai West (ST)

Sl. No. & Name of District	Designation of District Election Officer	Area of Jurisdiction in terms of the extent of Assembly Constituencies
1.	2.	3.
		38 – Lawngtlai East (ST)
11-Saiha	Deputy Commissioner, Saiha	39 – Saiha (ST)
		40 – Palak (ST)

[No. 508/MIZ/2020]

By Order,
SUMAN KUMAR DAS, Secy.